
 

Všeobecné záväzné nariadenie č. 8/2004 
 

obce Čataj, ktorým sa určuje školský obvod pre základnú školu obce Čataj 

a spoločný školský obvod 

 

 
Obecné zastupiteľstvo na svojom zasadnutí dňa 26.03.2004 , uznesením č. 4/2004 

v zmysle §6 zákona SNR č. 369/1990Zb o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa 

uznieslo na tomto  

 

 

všeobecne záväznom nariadení 

 

 

Článok č. I. 

Účel nariadenia 

 

 Toto všeobecné záväzné nariadenie určuje školský obvod pre I. stupeň základnej školy 

zriadenej obcou Čataj a spoločný školský obvod pre II. stupeň základnej školy. 

 

 

Článok II. 

Vymedzenie pojmov 

 

Školský obvod tvorí územie obce alebo jej časť, kde má škola sídlo. 

Spoločný školský obvod tvorí územie susednej obce alebo jej časť na základe dohody dvoch 

susedných obcí. 

 

Článok III. 

Školský obvod základnej školy zriadenej obcou 

 

Školský obvod ZŠ s MŠ v Čataji pre I. stupeň základnej školy tvorí územie obce Čataj 

 

 

 

Článok IV. 

Spoločný školský obvod 

 

 V zmysle § 8 odst.1 a odst. 2 zákona NR SR č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe 

v školstve a školskej samospráve a zmene a doplnení niektorých zákonov uzatvorila obec 

Čataj dohodu s mestom Senec o spoločnom školskom obvode. 

 Žiaci II. stupňa základnej školy z obce Čataj plnia povinnú školskú dochádzku v  

spoločnom školskom obvode v Základnej škole Mlynská č. 50, 903 01  Senec s účinnosťou od 

1.1.2004.  

 

 

 



 

 

- 2 -  

 

 

Článok V.  

 
 Žiak môže plniť povinnú školskú dochádzku v základnej škole mimo školského 

obvodu v ktorom má trvalé bydlisko, so súhlasom riaditeľa základnej školy do ktorej sa hlási. 

Riaditeľ základnej školy do ktorej bol žiak prijatý, oznámi túto skutočnosť riaditeľovi  

základnej školy v školskom obvode v ktorom má žiak trvalé bydlisko, ale aj zriaďovateľovi 

základnej školy do ktorej bol žiak prijatý. 

Obec, ktorá je zriaďovateľom tejto základnej školy oznámi obci v ktorej má žiak trvalé 

bydlisko jeho prijatie do základnej školy v príslušnom školskom obvode. 

 

 

Článok VI. 

 
1. Toto VZN bolo schválené uznesením OcÚ č. 4/2004, zo dňa 26.03.2004 

2. Toto VZN nadobúda účinnosť 15 – tym dňom odo vyvesenia na úradnej tabuli. 

3.   Zmeny a doplnky schvaľuje Obecné zastupiteľstvo obce Čataj. 

 

 

 

 

 

        Jozef Čič 

                starosta obce 

 

 

 

 

 

 


